“MANTENIMIENTO PERIÓ D ICO  Y  RUTINARIO D E L  CAMINO V EC IN A L TRAMO: “EMP. PE  5N -  

SA N  MARTÍN DE CUM BAZA -  DV. JU AN  G U ER R A  -  BURI BU RI”, mediante PRO CED IM IEN TO  

E S P E C IA L  DE S E LE C C IÓ N  N° 001-2020-MPSM/CS-1, por un monto ascendente a la suma de S I  

1'097,219.00 (Un Millón Noventa y Siete Mil Doscientos Diecinueve y 00/100 Soles).

Que, mediante Contrato N°065-2020-GA/MPSM, de fecha 17.08.2020, la M UNICIPALIDAD 

R O V IN C IA L DE SAN MARTÍN, Suscribió contrato para el Servicio de Inspector para el 
MANTENIM IENTO PERIÓ D ICO  Y  RUTINARIO D E L  CAMINO V EC IN A L TRAMO: “EMP. PE  5N -  

SA N  MARTÍN DE CUM BAZA -  DV. JU AN  G U ER R A  -  BURI BU RI”, con el Ing. Hans Peter Rivera 

Cabrera, por un monto ascendente a la suma de S I  41,629.84 (Cuarenta y Un Mil Seiscientos  

Veintinueve y 84/100 Soles).

Que, mediante Carta N °026-CO N SO RCIO  SAN TA ROSA-2021, dé fecha 27.12.2021, el 

Representante Común, Sr. Oscar Martín Pineda Reátegui, responsable de la Ejecución de Servicio. 
Remite el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera (Informe Final), de la Ejecución de Servicio:

[...]

D E  L A  E JEC U C IÓ N  DE S ER V IC IO S  del Proyecto de Inversión denominado: “MANTENIMIENTO  

P ER IÓ D IC O  Y  RUTINARIO D EL CAMINO V E C IN A L TRAMO: “EMP. PE 5N -  SAN MARTÍN DE  

CU M B A ZA  -  DV. JUAN G U ER R A  -  BURI BU RI”. Siendo el Monto Total de la Ejecución de S I  

1,097,219.00 (Un Millón Noventa y Siete Mil Doscientos Diecinueve y 00/100 soles), que se 
sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:

Que, el proyecto logró los siguientes objetivos:

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos: 

a.1) Objetivo General

Se  realizaron los trabajos de “MANTENIMIENTO PERIÓ D ICO  Y  RUTINARIO D E L  CAMINO

[...]

T o t a l G a r a n t ía  F ie l  C u m p lim ie n to 1 0 9,721.90 0.00 109,721.90 0.0 0

DEVOLUCIÓN DE GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO 109,721.90

g). Que, técnicamente corresponde la devolución de su Garantía de Fiel Cumplimiento R ETEN ID O  a la 

Em presa CO N SO RCIO  SA N TA  RO SA, por un mono ascendente a S 1  109,721.90 (Ciento Nueve Mil 
Setecientos Veintiuno y 90/100 soles). Cuando se apruebe y consienta la Resolución que Aprueba 

el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de Ejecución del Servicio.

A R T ÍC U LO  SEG U N D O .- A P R O B A R  E L  E X P E D IE N T E  DE LIQUIDACIÓN TÉ C N IC A  Y  FIN A N CIERA